4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 10.06.2020

              №69
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	Заместитель генерального директора по соц.вопросам ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	Главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	Генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Потапов Алексей Геннадьевич
	-
	советник генерального директора "СибурТюменьГаз"

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сергеев Александр Юрьевич
	-
	Начальник центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения 5 пожарно-спасательного  отряда, и.о. начальника  5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович ​
	-
	Начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Сероштан Юрий Николаевич

	Временно исполняющий обязанности начальника УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	Заместитель главы города по строительству

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	Главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г.Радужном»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	Заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Тихонова Ирина Владимировна
	-
	Директор КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна
	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

Повестка дня:

1) О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.

Слушали:

(В.В.Тихонов,  В.Н. Перекокин, А.В. Сатинов, С.В. Воронина,  Т.Г. Загинайко,  В.Л. Татаренков, И.О. Воликовская, Ю.Н. Сероштан, Н.В. Лукаш, Д.А. Кощенко, О.В. Журавлева, О.Р. Юлдашев, М.А. Коротаев,)
На 7 часов утра 10.06.2020:

· в г. Нижневартовске с нарастающим итогом зарегистрировано 411 случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией, 189 выздоровели.

· С 8 утра 10.06.2020 начинает работу третий госпиталь на 100 коек, развернутый на базе инфекционного корпуса «Центральной окружной больницы на 1100 коек»;
· из 320 развернутых в городе коек занято 204 койки (63,75%),  свободных 36,25%, в реанимации находится – 15 человек, в том числе на ИВЛ - 7.
· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 915 взрослых (в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 103, из них с ОРВИ - 56);

· закончили наблюдение с нарастающим итогом - 2586 взрослых;

· под наблюдением  - 197 детей, в том числе 26 детей с подтвержденным диагнозом COVID-19, из них 10 - без симптомов и 16 - с ОРВИ.
· закончили наблюдение – 680 детей.

- продолжается встреча и уведомление прибывающих в город из Башкортостана, Дагестана, Якутии, за период с 08.06.-09.06.2020 в город прибыло:

· воздушным транспортом прибыло  - 40 человек из 3-х субъектов,

· железнодорожным транспортом – 34 человека из 3-х субъектов.
Все прибывшие из 3-х субъектов прошли регистрацию в ГИС «Цифровое уведомление». Во встрече прибывающих принимали участие 30 волонтеров и сотрудники УМВД по г. Нижневартовску.
- в обсерваторе находится 4 человека (в том числе 1 ребенок);
- в детских садах 09.06.2020 работало 301 группа, которые посетило 2937 детей, к работе было привлечено 1349 сотрудников. Всего поэтапно прошли обследование на COVID-19 – 620 сотрудников детских дошкольных учреждений.
- работа по контролю исполнения гражданами режима самоизоляции, масочного режима продолжается с участием специалистов управления муниципального контроля, родительскими патрулями и сотрудниками УМВД с жителями проведено за прошедший день 26 бесед, составлено 2 протокола об административном правонарушении.
- доклад по работе управления пенсионного фонда  в период режима повышенной готовности: пенсионным фондом осуществляются социальные выплаты:

· ежемесячная выплата семьям с детьми в возрасте до 3-х лет (5000 руб.), уже получили 7978 семей;

· единовременная выплата на семьи с детьми в возрасте от3-16 лет (10,ты сруб.), получили выплату уже 197 тысяч семей в округе;

· государственная выплата за волонтерскую деятельность - волонтеры, сотрудники социально ориентированных некоммерческих организаций, социальные работники и просто люди, взявшие на себя заботу о тех, кто во время коронавируса в силу разных причин остался без помощи и поддержки, получат выплаты от государства. Сумма составляет 12 130 рублей за каждого человека, которому оказывается помощь.

Исполнение протокольных поручений:

Салманов И.Ф. – работа аппарата КТ пересмотрена, информация об организации работы направлена в письменной виде. Вопрос по медленной передачи данных с КТ аппарата на рабочие места врачей рентгенологов проработан, закуплена специальная программа.

Воликовская И.О.- информирование родителей и обучающихся о необходимости соблюдения требований по самоизоляции, использованию средств индивидуальной защиты организовано через мессенджеры, группы в социальных сетях.
Слушали:
Тихонов В.В. – необходимо увеличить охват рейдовыми мероприятиями по контролю за исполнением гражданами масочного режима, обратив особое внимание на объекты торговли.
Лукаша Н.В. – с прошлого понедельника количество рейдов увеличено. В связи с тем, что выявляются факты нарушений, соответственно и количество протоколов увеличилось с 25-26 в день до 40-50 в день.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции принять к сведению.
2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов